А Д М И Н И С Т РА Ц И Я   В ОЛ О Д А Р С К О ГО   М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О   О К Р У Г А

Н И Ж Е Г О Р О Д С К О Й   О Б Л А С Т И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

          От 01.11.2025                                                                                                                      № 3581

 «Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов

на территории Володарского муниципального округа на 2025 - 2032 г.г.»

В целях упорядочения размещения нестационарных торговых объектов, в

соответствии с Приказом Министерства промышленности, торговли и

предпринимательства Нижегородской области от 13 сентября 2016 года № 143 «О

порядке разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых

объектов», администрация Володарского муниципального округа,

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Схему размещения нестационарных торговых объектов на

территории Володарского муниципального округа сроком на 7 лет, согласно

приложению № 1.

2. Признать постановление администрации от 17.04.2023 № 982 «Об утверждении

Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории

Володарского муниципального округа утратившими силу.

3. Управлению экономического развития  администрации Володарского

муниципального округа в течение пяти рабочих дней со дня принятия

постановления направить Схему на электронном и бумажном носителях в

Министерство промышленности, торговли и предпринимательства

Нижегородской области.

4. Отделу организационной работы, документооборота  и кадрового обеспечения

Управления делами обеспечить публикацию настоящего постановления на

официальном интернет-сайте администрации Володарского муниципального

округа в информационно-коммуникационной сети « Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и

распространяется на правоотношения , возникшие с 01.01.2025года.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника

управления экономического развития администрации Володарского

муниципального округа С.А. Андрееву.

Глава местного самоуправления

Володарского муниципального округа                                               Д.В.Третьяков

Приложение №1

к постановлению

администрации

Володарского муниципального округа

Нижегородской области

от 01.11.2025 № 3581

Схема

размещения нестационарных торговых объектов на территории

Володарского муниципального округа Нижегородской области на 2025–2032 г.г.

№

п\п

Тип

нестационарно

го торгового

объекта

Специализация объекта Адрес размещения объекта Вид собственности земельного

участка

Площадь

земельного

участка/

Площадь

места

размещения,

кв.м.

Срок

размещени

я объекта

Сведения о

нестационарном

торговом объекте,

используемом

субъектом малого и

среднего

предпринимательст

ва (далее - СМ и

СП)

1 палатка замороженные морепродукты,

сезонные овощи и фрукты

р.п.Центральный, ул.Комсомольская уч.

10А

муниципальная 5 7 лет СМП

2 киоск продукты быстрого питания р.п.Центральный, ул.Комсомольская уч.

10А

муниципальная 27 7 лет СМП

3 палатка домашний трикотаж р.п.Центральный, ул.Комсомольская уч.

10А

муниципальная 5 7 лет СМП

4 палатка продукты питания р.п.Центральный, ул.Комсомольская уч.

10А

муниципальная 5 7 лет СМП

5 палатка продукты питания р.п.Центральный, ул.Комсомольская уч. муниципальная 5 7 лет СМП

10А

6 лоток обувь р.п.Центральный, ул.Комсомольская уч.

10А

муниципальная 5 7 лет СМП

7 палатка женская одежда р.п.Центральный, ул.Комсомольская уч.

10А

муниципальная 5 7 лет СМП

8 палатка одежда и косметика р.п.Центральный, ул.Комсомольская уч.

10А

муниципальная 5 7 лет СМП

9 палатка детская одежда р.п.Центральный, ул.Комсомольская уч.

10А

муниципальная 5 7 лет СМП

10 лоток все для сада и огорода (семена,

саженцы, удобрения)

р.п.Центральный, ул.Комсомольская уч.

10А

муниципальная 5 7 лет СМП

11 павильон Продовольственные  товары р.п.Центральный, ул.Комсомольская уч.

10А

муниципальная 36 7 лет

12 палатка продукты питания п. Инженерный

ул. Новая возле д.№1и №2

муниципальная 5 7 лет СМП

13 Павильон Неспециализированное

непродовольственное предприятие

торговли «Промтовары»

Нижегородская область, Володарский

район р.п. Смолино, ул. Бубнова, 1Б

муниципальная 28 7 лет СМП

14 Павильон Неспециализированное

непродовольственное предприятие

торговли «Любава»

Нижегородская область, Володарский

район р.п. Смолино, ул. Ленина, 3В

муниципальная 24 7 лет СМП

15 Автомагазин Специализированный передвижной

торговый объект

ОАО «Агрофирма

Нижегородская область, Володарский

район р.п. Смолино, пл. Ленина,

муниципальная 20 7 лет СМИ

птицефабрика «Сеймовская»

16 Автомагазин Специализированный передвижной

торговый объект ИП Фадеева О.Н.

Нижегородская область, Володарский

район р.п. Смолино, ул.1 Мая 2

муниципальная 20 7 лет СМИ

17 Палатка Специализированный передвижной

торговый объект, «Фрукты, овощи»

ИП Магомедов Ш.Г.

Нижегородская область, Володарский

район р.п. Смолино ул.1 Мая,2

муниципальная 20 7 лет СМП

18 Палатки Специализированные передвижные

торговые объекты в кол. 10 штук

/промтовары, семена, сувенирная

продукция/

Нижегородская область, Володарский

район р.п. Смолино ул.1 Мая,2

муниципальная 300 7 лет СМП

19 Павильон Специализированный

продовольственный объект торговли

Нижегородская область, Володарский

район р.п. Смолино, ул. Бубнова, 6

муниципальная 10 7 лет СМП

20 Павильон Специализированный

продовольственный объект торговли

Нижегородская область, Володарский

район р.п. Смолино, ул. Бубнова, 8

муниципальная 15 7 лет СМП

21 Павильон Специализированный

продовольственный объект торговли

Нижегородская область, Володарский

район р.п. Смолино, ул. Бубнова, 10

Муниципальная 600 7 лет СМП

22 Ларек

витринного

типа

Овощи, фрукты

р.п. Решетиха, между земельными

участками по пр. Кирова, 3А и пр.

Кирова, 24В

муниципальная 30 7 лет СМП

23 Павильон Овощи , фрукты р.п. Решетиха, между земельными

участками по пр. Кирова, 3А и пр.

Кирова, 24В

муниципальная 30 7 лет

24 Лотки,

палатки

продукты питания р.п.Решетиха, между земельными

участками по пр. Кирова, 3А и пр.

Кирова, 24В

муниципальная 30 7 лет СМП

25 киоск Продукты быстрого питания р.п.Решетиха, 7 м северо-восточнее д.1

по ул. Затылкова

муниципальная 8 7 лет СМП

26 Киоск,

палатки

Заточка режущего инструмента

р.п. Решетиха, между земельными

участками по пр. Кирова, 3А и пр.

Кирова, 24В

муниципальная 10 7 лет СМП

27 Киоск,

палатки

Нестационарный объект торговли

р.п. Решетиха, между земельными

участками по пр. Кирова, 3А и пр.

Кирова, 24В

муниципальная 20 7 лет СМП

28 Лотки,

палатки

одежда п. Мулино, ул.Школьная, место 39 муниципальная 22 7 лет СМП

29 Лотки,

палатки

«Хлеб» п. Мулино, ул.Школьная, место 42 муниципальная 12 7 лет СМП

30 Лотки,

палатки

Одежда, чулочно-носочные изделия п. Мулино, ул.Школьная, место 43 муниципальная 12 7 лет СМП

31 Лотки,

палатки

Одежда для детей п. Мулино, ул.Школьная, место 44 муниципальная 12 7 лет СМП

32 Лотки,

палатки

Одежда, парфюмерия п. Мулино, ул.Школьная, место 45 муниципальная 12 7 лет СМП

33 Лотки,

палатки

Одежда, одежда для детей п. Мулино, ул.Школьная, место 46 муниципальная 12 7 лет СМП

34 Лотки,

палатки

Детская одежда, игрушки п. Мулино, ул.Школьная, место 47 муниципальная 12 7 лет СМП

35 Лотки,

палатки

Одежда п. Мулино, ул.Школьная, место 48 муниципальная 12 7 лет СМП

36 Лотки, Одежда п. Мулино, ул.Школьная, место 49 муниципальная 34,8 7 лет СМП

палатки

37 Лотки,

палатки

Одежда п. Мулино, ул.Школьная, место 50 муниципальная 46,8 7 лет СМП

38 Лотки,

палатки

Одежда для мужчин п. Мулино, ул.Школьная, место 51 муниципальная 12 7 лет СМП

39 Лотки,

палатки

Канцтовары, открытки, детские

книги

п. Мулино, ул. Школьная, место 52 муниципальная 12 7 лет СМП

40 автомагазин Продукты питания, напитки п. Мулино, ул. Школьная, место  35 А муниципальная 12 7 лет

41 Ларек

витринного

типа

Продукты быстрого питания п. Мулино, ул. Школьная, южнее

участка 22

муниципальная 50 7 лет СМП

42 киоск Продукты быстрого питания п. Мулино, ул. Школьная, 10 муниципальная 36 7 лет СМП

43 павильон Продукты быстрого питания п. Мулино, ул. Школьная, севернее д.14 муниципальная 50 7 лет СМП

44 павильон Продовольственные товары п. Мулино, ул. Школьная, 17А муниципальная 50 7 лет СМП

45 Павильон Нестационарный объект торговли Пос. Мулино, ул. Школьная, севернее

д.2А

муниципальная 25 7 лет СМП

46 Павильон Овощи, фрукты Пос. Мулино, ул. Гвардейская,1 муниципальная 30 7 лет СМП

47 павильон Промтовары оказания коммунальных

услуг

П.Новосмолинский ул. Новая,

земельный участок 14Б

муниципальная 696 7 лет СМП

48 павильон Промтовары П.Новосмолинский ул. Новая,  южнее 30

м. магазина №2

муниципальная 3 места по 25

кв.м

7 лет СМП

49 павильон Промтовары П.Новосмолинский ул. Новая,  южнее 30

м. магазина №2

муниципальная 44 7 лет СМП

50 павильон Промтовары П.Новосмолинский ул. Новая,

земельный участок 37

муниципальная 36 7 лет СМП

51 павильон Промтовары П.Новосмолинский ул. Шоссейная,

рынок

муниципальная 65 7 лет СМП

52 павильон Промтовары П.Новосмолинский ул. Шоссейная,

рынок,  земельный участок 1А

муниципальная 33 7 лет СМП

53 павильон Промтовары П.Новосмолинский ул. Шоссейная,

рынок,  земельный участок 23И

муниципальная 46 7 лет СМП

54 Лотки,

палатки

Продовольственные, промышленные,

хозяйственные товары, товары

народного потребления

П.Фролищи, ул. Заводская, уч.12А муниципальная 1370,0/ 15

мест по 2 кв.м

7 лет СМП

55 Киоск Строительные материалы П. Фролищи, вдоль  ул. Заводская муниципальная 18 7 лет СМП

56 Лотки,

палатки,

прилавки,

автомагазины,

Продовольственные, промышленные,

хозяйственные товары, товары

народного потребления

Нижегородская область, Володарский

район, р.п. Юганец, ул. Центральная,

площадь перед домом № 22

  7 лет

57 Павильон Фрукты, овощи Нижегородская область, Володарский

район, р.п.Юганец, ул.Центральная,

южнее участка  № 12

муниципальная 30 7 лет СМП

58 Павильон «Печать» Г.Володарск, ул.Мичурина, западнее д.5 муниципальная 21 7 лет СМП

59 Лотки,

палатки

Земельный участок для размещения

объектов мелкорозничной сети

Севернее пересечения ул. Базарная и

ул.Кооперативная

муниципальная 644 7 лет СМП

60 Палатка Торговля ритуальной атрибутикой В районе въезда в городское кладбище

г.Володарска

муниципальная 7 7 лет СМП

61 Павильон Изготовление и выдача

государственных знаков на

автотранспортные средства

Г.Володарск, ул.Пионерская, напротив

дома 22

муниципальная 25 7 лет СМП

62 павильон Продукты быстрого питания г. Володарск,  ул. Мичурина, западнее

д.3/1

муниципальная 30 7 лет СМП

63 Киоск, ларек

витринного

типа

Продовольственные, промышленные

товары

г. Володарск,  ул.. Мичурина, северо-

западнее, 4Б

муниципальная 10 мест по 9,0

кв.м.

7 лет СМП

64 киоск Пиротехническая продукция Г.Володарск, ул. Суворова, 8 муниципальная 18 7 лет СМП

65 павильон Плодовоовощная продукция р.п. Ильиногорск, ул. Спортивная, 7Б муниципальная 50 7 лет СМП

66 киоск Пиротехническая продукция р.п. Ильиногорск, ул. Спортивная, 8 Б муниципальная 18 7 лет СМП

67 Павильон Нестационарный объект торговли Г. Володарск, ул. Мичурина,3/1 муниципальная 20 кв. м. 7 лет СМП

68 Киоск Нестационарный объект торговли Г. Володарск, ул. Мичурина, 2В муниципальная 10 кв. м. 7 лет СМП

69 Ларек Нестационарный объект торговли Г. Володарск, ул. Клубная,7 муниципальная 20 кв. м. 7 лет СМП

70 Ларек,

киоск

Нестационарный объект торговли Р.п. Решетиха, ул. Комсомольская, 90 муниципальная 4 места по

10 кв. м.

7 лет СМП

71 Павильон Нестационарный объект торговли П. Мулино, ул. Новая, 16а муниципальная 50 кв. м. 7 лет СМП

72 Кофейня

самообслуж

ивания

Нестационарный объект торговли Г. Володарск, ул. Калининская, 6 муниципальная 4 кв. м. 7 лет СМП

73 Кофейня

самообслуж

ивания

Нестационарный объект торговли Г. Володарск, ул. Калининская, 8 муниципальная 4 кв. м. 7 лет СМП

74 павильон Овощи, фрукты г. Володарск,  ул. Мичурина, западнее муниципальная 12 кв. м. 7 лет СМП

д.3/1